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Jakt- och fiskeövervakningsrapport 2025 

Forststyrelsens jakt- och fiskeövervakning inspekterade sammanlagt 9 158 kunder under året 
2025, vilket klart översteg målet på 7 200 kontakter. Under föregående året inspekterades 
6 794 kunder. 

Av alla inspekterade naturbesökare agerade nio av tio utan anmärkning. Jakt- och 
fiskeövervakningen förde 54 brottsärenden till förundersökning. Antalet fall som behandlades med 
böter minskade från 156 till 132. Antalet anmärkningar ökade från 270 till 399, vilket speglar den 
ökade betoningen på vägledande tillsyn. 

Gemensam övervakning med andra myndigheter utfördes totalt 348 gånger, vilket översteg målet 
på 280 händelser och var 14 procent mer än år 2024. 

I Lappland var mängden polisarbete nästan lika stor som i resten av Finland sammanlagt. 
Samarbetet med Gränsbevakningsväsendet var särskilt inriktat på Norra Österbotten, Kajana och 
Övre Lappland. 

Jägare nåddes mest 

Flest brottsanmälningar gjordes vid tillsyn av jakt, flest böter vid tillsyn av terrängtrafik och flest 
anmärkningar vid tillsyn av fiske. Av landskapen hade Lappland flest överträdelser i förhållande till 
kontrollerna. 

Jaktövervakningen nådde flest kunder (2 554). Jägarna hade saker i ordning till nästan 97 procent, 
men det gjordes fler brottsanmälningar än vid annan tillsyn: 24 stycken. Böter och ordningsböter 
utfärdades 31 gånger. Upptäckta fenomen var brister i fällnings- och ledaranmälningar, enstaka 
tjuvskjutningar, olaglig användning av snöskoter vid jakt och användning av lockbete vid björnjakt. 

Vid fisketillsyn var kundantalet på nedåtgående (1 591). Vanliga orsaker till överträdelser var fiske i 
strid med tillståndsvillkor (bl.a. för många krokar), försummelse av fiskerihushållningsavgift, 
bristande märkning av redskap samt otillåten användning av nät eller kräftburar. De varma 
sommarförhållandena ledde till uppehåll i utsättningar och tillståndsförsäljning. 

Vid terrängtrafik ökade kundkontakterna (907 kontakter). Upptäckta fenomen var olovlig körning 
på djupsnö, körning utanför leder, saknade ledtillstånd och enstaka fall av terrängtrafik på 
skyddade områden. En betydande del av alla bötesstraff förra året gällde terrängtrafik. 

På naturskyddsområden har kundantalet minskat från toppen under coronaåren. 

Fortfarande måste vi ingripa mot olovliga läger och konstruktioner, nedskräpning, överträdelser av 
eldningsbestämmelser samt verksamhet av turismföretagare utan avtal (särskilt i Kuusamo-
trakten).” 
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Tillsynen av stora rovdjur resulterade i fem brottsanmälningar. Tillsynen fick kännedom om att 
rovdjur jagats med snöskotrar, olovliga fällor, användning av åtel samt oklarheter kring 
undantagstillstånd för skador. 

Utrustningen åldras 

Forststyrelsens jakt- och fiskeövervakning har totalt 11 fastanställda jakt- och fiskeövervakare. För 
närvarande utgör utrustningens åldrande en betydande utmaning för övervakningen. År 2025 
kunde tre nya drönare och två egna pickup-bilar anskaffas. 

Arbetet för de fastanställda övervakare stöddes genom att säsongsövervakare anställdes under de 
mest intensiva jakt- och fiskesäsongerna. Ett team på tre säsongsövervakare kontrollerade 969 
kunder. Kontrollerna ledde till 12 bötesförelägganden, fyra ordningsböter och 12 anmärkningar. 

Övervakningen riktades till områden med flest besökare under jakt- och fiskesäsongerna. 
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